令和２年９月２９日

保護者 様

我孫子市立並木小学校

校 長  中 居  章

運動会について

 秋晴の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の教育活動につきましてご理解，ご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて，今年度の運動会につきまして，新型コロナウイルス感染症拡大防止の

対策を講じ，下記の内容で実施いたしますので、ご理解ご協力をお願いいたし

ます。詳しい種目内容につきましては，後日配付するプログラムで確認をお願

いいたします。

記

１ 日 時   令和２年１０月２４日（土） ８：３０

２ 会 場   並木小学校校庭

３ 実施方法および実施の判断について

（１）実施方法  ２部制にし，時間を短縮して行います。

感染の防止及び学習の時間を確保するため，レク走，表現，団

体種目等競技内容を厳選して行います。また、短い練習時間での

実施できる種目となります。子ども達の頑張りを温かい目で見

守ってあげて下さい。

  １部  １，２，５年生   ８：３０ ～ １０：００

        ２部  ３，４，６年生  １０：３０ ～ １２：００

（２）最終判断  当日の朝６時３０分

※中止の場合は，メール配信，ホームページにてお知らせします。

２４日（土）中止〈休日〉   ⇒  ２５日（日）実施

２５日（日）中止〈休日〉   ⇒  ２６日（月）実施

２６日（月）中止〈月曜日課〉 ⇒  運動会中止

４ 当日の保護者席について

運動会当日，保護者席確保のために密になることを防止するため，席につ

いては,１０月 ９日（金）に児童によるくじ引きで決定します。下図のよう

に保護者席は枡席（１区画２ｍ×２ｍ）に区切り，割り振ります。シートの大

きさは最大２ｍ×２ｍでご用意ください。なお,保護者席に入れる人数は最大

４名とさせていただきます。

※１部と２部の間で保護者席の入れ替えを行います。短時間で行えるようご協

力をお願いします。また，後ろの方も見られるようテントやタープ，イス等

の使用はお止め下さい。

※１部，２部それぞれにお子様がいる場合は，それぞれでくじを引くことにな

ります。１部と２部で保護者席が替わることになります。

※６年生は小学校生活最後の運動会になりますので,優先的にくじを引かせて

いただきます。

５ その他

 ・運動会当日は，１～４年は給食を食べて１３時３０分頃に下校になります。

（順延しても給食となります）５，６年生は給食を食べたあと，後片付けを

して１４時２０分頃下校となります。

・参観される方は，来校前に必ず検温、健康観察を行い後日配付する「保護者

席抽選券及び添付カード」に記入してください。

 ・マスクの着用をお願いします。また，体調がすぐれない方は，来場をご遠慮

下さい。

 ・応援は拍手で行い、大きな声での声援はご遠慮下さい。

 ・会場での飲食は飲み物のみといたします。食事はご遠慮ください。

（
児
童
席
）

2 年

4 年

1 年

3 年

5 年

6 年

2 年

4 年

1 年

3 年

5 年

6 年

（
児
童
席
）

本部

校 舎

F

E

D

C

B

A

40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

G

H

I

J

K

 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16